-~'
~;~x,

~.'-

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL DA CONCORRÊNCIA N° 005/2019

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e quinze minutos, na Rua

Tabajara no 539, no 2° Andar/Sala de Licitação, prédio da ARIRO na cidade de Porto Velho/RO, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiro, com a finalidade de emitir o julgamento da proposta comercial

sobre a Concorrência n° 005/2019, que tem como objeto Registrar Preços para Aquisição de Material

Hospitalar. A Comissão após analisar a proposta comercial da empresa Dental Rondônia Comércio de Produtos

para Saúde Eireli, CLASSIFICA a mesma. No momento da análise da proposta, a CPLP detectou que os itens

Oi, i 3, 26, 43, 68, 69 e 70 não foram cotados, sendo assim DESERTOS e os itens 50, 51, 52 e 53 devido os

mesmos estarem com valor acima do estimado e baseado no item 9.4 do edital, foram DESCLASSIFICADOS.

A Comissão, também detectou pequenas falhas (sem prejuízo para o SENAC/RO e Licitante) em alguns itens,

no qual, baseada no item 16.2 do edital, solicitou informações da Licitante, conforme e-mail em anexo. A

Concorrente após receber nosso e-mail nos encaminhou resposta, conforme em anexo. Após transcorrer a fase

classificatória e conforme tabela de preços apresentada pelo licitante, a Comissão, DECLARA vencedora do

certame, por atender a todos os requisitos do instrumento convocatório e pelo critério de Menor Preço Por

Item, a empresa abaixo relacionada, para fornecimento dos itens sob o regime de Registro de Preços, ou seja,

sob demanda:

Item Qtd.
02 20
03 20
04 20
05 108
06 48

07 36

08 36

09 600

10 100
11 40
12 40
14 40
15 50
16 10Ó
17 100

18 300

'L :9 100

'

DENTAL RONÓÔNIA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Und.
Caixa
Caixa
Caixa
Litro
Und.

Pacote

Pacote

Pacote

Und.
Und.
Und.
Und.
Und.
Und.
Und.

Und.

Und.

Discriminação Marca Vr. Und.
Aqulha 13 x 4,5 caixa com 100 unidades Descaroack R$ 6,21
Agulha 25 x 7 caixa com 100 unidades Descarpack R$ 6,69
Agulha 40 x 12 caixa com 1 00 unidades Descarpack R$ 6,69
Alcool 70% frasco com 1 litro Santa Cruz R$ 4,97
Álcool em qel 70% frasco com 500 ml Audax R$ 6,85
Atadura de crepe O, 15 x 4,5mt com 12 rolos

Ortom R$ 5,90 cada pacote.
Atadura de crepe 1 Ocm x 1 ,4mt com 12 rolos

Ortom R$ 8,62
cada pacote.
Avental cirúrgico descartável, manga longa,
punho com elástico, cor branca pct com 1 O Anadona R$13,96
unidades.
Bolsa de colostomia simples Mark Med R$ 0,52
Cateter para oxiqênio, Neonatal Mark Med R$ 0,65
Cateter tipo óculos para oxiqênio Mark Med R$1 ,04
Clorexidina alcoólica 0,5%, frasco 1 litro Rio Quimica R$11 ,30
Clorexidina deqermante a 2%, frasco 1 litro Rio Quimica R$15,44
Coletor de urina sistema fechado Medsonda R$ 3,33
Coletor de urina sistema aberto Medsonda R$ 0,48
Coletor perfuro cortantes, em material rígido
dupla trava, duplo revestimento interno de

Descarbox R$ 2,90 saco plástico, alça dupla, com bandeja pré-
montada com capacidade para 7 litros.
Compressa cirúrgica, 4 camadas com
cadarço, 45x50cm, pacote com 50 Clean Ultra R$ 55,00
unidades.

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Te!.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

Vr. Total
R$124,20
R$133,80
R$133,80
R$ 536,76
R$ 328,80

R$ 212,40

R$ 310,32

R$ 8.376,00

R$ 52,00
R$ 26,00
R$ 41,60

R$ 452,00
R$ 772,00
R$ 333,00
R$ 48,00'

R$ 870,00

R$ 5.500,00

{

20 07 Galão

21 140 Und.
22 140 Und,
23 70 Und.
24 20 Und.

25 20 Und.

27 25 Caixa

28 25 Und.

29 40 Und.

30 70 Pacote

31 40 Caixa

32 40 Caixa

33 40 Caixa

34 70 Caixa

35 200 Caixa

; 36 600 Caixa

0:~, 37 700 Caixa
o

38 600 Par
39 800 Par
40 800 Par
41 700 Par

42 200 Pacote

44 100 Und.
45 100 · Und.
46 150 Pacote
47 40· Galão

48 50 Pacote

49 50 Pacote
<f·o, 54 300 Und.

z:,55 300 Und.

,> 56 1.100 Und.
5;tS', 1.200 Und.

'"'" é,· · ...

~

~

Detergente enzimático líquido neutro de 5
Ciclo Farma R$120,70 litros

Equipo micro qotas com bureta Biosani R$ 5,85
~gui2_o duas vias (polifix) Biosani R$1,02
Equipo macro qotas Biosani R$1,40
Equipo. micro ootas . Biosani R$1 ,58
Equipo para hemotransfusão, com câmara

Biosani R$ 5,85
dLJQia
Escova degermação . ' para crrurgrca,
descartável, com clorexidina a 2%, corpo
plástico flexível dotado de cerdas macias e
esponja de poliuretano uniformente Vicpharm R$ 150,95
impregnada com solução degermante
(clorexidina), embaladas individualmente
caixa
Esparadrapo impermeável, cor branca C i ex R$ 3,94
medindo 1 O em x 4,5 em
Fita adesiva hospitalar cor branca C i ex R$ 2,7,3
Gaze cirúrgica, 08 dobras de 09 fios por cm2 ,

Anapolis R$13,21
pacote com 500 unidades.
Jelco cateter intravenoso periférico n° 20

Descarpack R$ 72,00
caixa com 100 unidades
Jelco cateter intravenoso periférico n° 22

Descarpack R$ 72,00 caixa com 1 00 unidades.
Jelco cateter intravenoso periférico n° 24

Descarpack R$ 72,00
caixa com 1 00 unidades
Lanceta para lancetador, caixa com 1 00

G-Tech R$ 5,57 unidades.
Luva de procedimento tam. G, caixa com

Supermax R$19,14 50 pares.
Luva de procedimento tam. M, caixa com 50

Supermax R$19,14 pares.
Luva de procedimento tam. P, caixa com 50 Supermax R$19,14
pares.
Luva estéril n° 6,5 Supermax R$1 ,29
Luva estéril no 7,0 Supermax R$1,29
Luva estéril no 7,5 Supermax R$1,29
Luva estéril no 8,0 Supermax R$1,29
Máscara cirúrgica descartável triplo filtro, cor
branca, com fixação por elástico e clipe

Descarpack R$12,00 nasal de 14 em de comprimento - pacote
com 1 00 unidades.
Micropore, medindo 1 00 mm x 4,5 m C i ex R$ 5,22
Óculos de proteção SSPLUS R$ 4,11
Propé descartável pacote com 1 00 unidades Anadona R$ 8,90
Sabão líquido neutro, frasco de 5 litros Ciclo Farma R$18,90
Saco leitoso hospitalar de 100 litros pacote

Rava R$ 33,90 com 1 00 unidades.
Saco leitoso hospitalar de 50 litros pacote

Rava R$12,90 com 1 00 unidades.
Seringas descartáveis com \3-gulha 01 ml SR R$ 0,25
Serinqas descartáveis com aqulha 03ml SR R$ 0,26
Seringas descartáveis com aqulha 05ml SR R$ 0,27
Seringas descartáveis com agulha 1 Oml SR R$ 0,41

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

~
'Fecomérdo

R$ 844,90

R$ 819,00
R$142,80
R$ 98,00
R$ 31,60

R$117,00

R$ 3.773,75

R$ 98,50

R$109,20

R$ 924,70

R$ 2.880,00

R$ 2.880,00

R$ 2.880,00

R$ 389,90

R$ 3.828,00

R$ 11.484,00

R$ 13.398,00

R$ 774,00
R$1.032,00
R$ 1.032,00 1
R$ 903,00 !

R$ 2.400,00

R$ 522,00 ·
R$ 4'11 ,00

R$1.335,00
R$ 756,00

R$ 1.695,0'0

R$ 645,00

R$ 75,00
R$ 78,00

R$ 297,00
R$ 492,00

2

\
~

!t

i

f

~

~
7'!'"

~·
~
YFecomérdo

58 1.000 Una. Seringas descartáveis com agulha 20ml SR R$ 0,56 R$ 560,00
59 120 Und. SerinÇJas descartáveis com aQulha 60ml SR R$ 2,91 R$ 349,20
60 40 Und. Sonda de aspiração traqueal no 08 Medsonda R$ 0,67 R$ 26,80
61 40 Und. Sonda de aspiração traqueal no 12 Medsonda R$ 0,70 R$ 28,00
62 40 Und. Sonda de aspiração traqueal no 14 Medsonda R$ 0,77 R$ 30,80
63 70 Und. Sonda nasoenteral n° 12 Medsonda R$ 0,70 R$ 49,00
64 40 Und. Sonda nasogástrica curta no 16 Medsonda R$ 0,60 R$ 24,00
65 40 Und. Sonda nasogástrica longa n° 14 Medsonda R$ 0,99 R$ 39,60
66 40 Und. Sonda nasogástrica longa no 16 Medsonda R$1,15 R$ 46,00
67 40 Und. Sonda reta! n° 16 Medsonda R$ 0,78 R$ 31,20
71 180 Und. Soro fisiolóQico 0,9%, bolsa de 250 ml Eurofarma R$ 5,50 R$ 990,00
72 100 Und. Soro fisiológico 0,9%, bolsa de 500 ml Eurofama R$ 6,00 R$ 600,00
73 100 Und. Soro fisiológico 0,9%, bolsa de 100 ml Eurofarma R$ 3,99 R$ 399,00
74 25 Und. Soro Ringer Jactado, frasco de 500 ml Eurofarma R$ 6,00 R$150,00

Tiras reagentes para medir glicose, tubo com
75 100 Tubo 50 unidades, tiras reagentes para teste de G-Tech-Free R$ 41,48 R$ 4.148,00

Qlicemia G. Tech.

76 90 Tubo
Tiras reagentes para teste de glicemia ON Oncall Plus R$ 38,74 R$ 3.486,60
Call Plus.
Touca descartável para uso cirúrgico, cor

77 100 Pacote
branca, com elástico na borda, feito de não Descarpack R$ 6,05 R$ 605,00
tecido polipropileno - pacote com 100
unidades.

78 40. Und. Tubo endotraqueal no 7,5 Sol i dor R$ 5,19 R$ 207,60
79 30 Und. Tubo endotraqueal no 8,0 Solidot R$ 5,19 R$ 155,70

Valor Total R$ 87.323,53

Oitenta e sete mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos

A CPLP propõe a homologação e adjudicação da empresa acima para fornecimento, sob demanda, conforme

quadro acima com a vencedora, itens, quantitativo, descrição, marca, preço unitário e preço total, para

atender o SENAC/RO. O Presente processo será encaminhado à Direção Superior para autorização e

homologação. Depois de homologado será feito o contrato com o fornecedor. Nada mais havendo a tratar, o

Presidente da CPLP determinou o encerramento da reunffi'ío e eu redigi e digitei a presente ata que depois de

lida e achada conforme será assinada por mim, Robe Pi to Monte e pelos demais membros da Comissão.

Porto Velho, 06 de novembro de 2019 às.11 hOO

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia'

Rua Tabajara, 539- Panair- CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

3